

Najdostojniejszy Pierwszy Marszałek Polski
Najukochańszy nasz Komentancie!

Otrzymałem w tej chwili zawiadomienie o hojnym darze, którym racyliś łaskawie obdarzyć strzelców pochalcuńskich. Nie mówiąc już o tem, że tytoni dla gorali jest wysytkiem, ale z tem większą radością przyjmujemy, gdyż ten wyjątkowy podarunek jest dowodem uznaniem naszej służby i zasług twym wyróżnieniem nas przez Nareckiego Wodza. W imieniu całej wysytkiwej żołnierskiej powiebroniej mi dywizji pozwalam sobie złożyć Ci Najukochańszy nasz Komentancie za ten miły a także hojny dar i za pamięć o nas jak najserdeczniej zółnierskie podziękowanie.

Przy tej sposobności dziękuję również w imieniu wysytkiwej oficerów i szeregowych za ostatni rozkaz pozwalający nam nadal pozostać dywizyjną górską.

Pamięwari jeduak mimo odwołania dawniejszych rozkazów i tego stałego twiego Komunikat wreszcie ostatecznego z dnia 8/9 wspomina

o nas, jako o 21 dywizji piech. a nawet
pismo w sprawie daru wyposażone
przez Adjułanta gen. odnosi się do
nas jako 21 dywizji, chociaż nigdy nie
nie byli, prosto proszę mi wybaczyć,
że sprawę tę poruczone dla wyjaśnienia
dla czego się tak bronię przed tą narwą
a obstajemy za dywizję górską i tą narwą
strzelców podkarpackich.

Dla obsługi górzystego terenu polowin-
owej granicy Przemyskiej polskiej wy-
dato mi się komercyjnie stworzenia
specjalnej jednostki wojska polskiego
zdolnej do walki w górach a więc
jednostki o wyższym wykształceniu
strzeleckim o wysokiej i komercyjnej
samodzielności oficera i podoficera
wzbogaczonej w większą ilość karabi-
nów maszynowych i w górską artylu-
ryę, wyposażoną przez telefonów
w przesyły sygnałowe a nawet
w masę radiostacje. Wedle mozo
zadania dla obsłużenia tego obrygu-
go pasma gór od Cieszyne aż do
Bumini należałoby przynajmniej
sformować 3 talie górskie dywizje,
które oparte o woszone dźmę synów gór
a wyposażone w duży legionowy
mogłyby się stać najbliższymi i potrzeb-
nymi Wojsku najbardziej obciążeni jedno-
stkami armii polskiej.

Pomocni zaś pas tych gór są po-
szeregowi zamieszkuje przylegli tu
niekiedy rusini, mowicy jedual po-
polsku t.z. Lemhowie i Bojkowie,
których starorusy kręga robia Mosk-
kami a ukraińcy zaś ukraińcami
a my jako ludzi miastajonymi pot-
halami Tatry czy Karpat robimy ich
podkarpackimi a przez podkarpackimi
najlepszymi i otwierami i odywacelami

Arcey pospolitej polknej. To są jedyne motywy wyso-
wyszkowej i państwowej natury dla których za-
swozeniem dywizyj gościnnie i do strzelców pod-
balsu takich tak bardzo obudzamy. Dalecy na-
domiari jęciomy os myśli robienia jakiegoś dzieł-
nicowego srebrości w umi, jik to robiz pomis-
czyy ary imi bratowusim; des i to wady by
arum nie sbrwito, gzyly w te arum nie
wtykaly nosa przewiornie partye polityczne.
Motywy te i interesy nasze umis obrum
Minister wojny **Genral Jassentowski** i przy
formowaniu nas swoje M. S. W. wyskalo
na to swoje wyrokz aprobate. Otrzymalimy
z swoj sbrwy pistun naruz strzelow podka-
laczkich, osobne minomy pulkow strzelow,
spetyki i kapelusze z pioranami i w to Ci
wdrizony jst na rowne strzelce podkalan-
ki i pragnie sig zasturyci, by stoi sig
swoje rólony kohortz.

Bardzo wiele jeduskie nie wzumid naruz
intencyj i szablonowa przylepia nam w brew
rozkwonum numer 21 dywizyj pistu. W komini-
kacum stalanu gen. peters spewyry na
Rijow, w ktorej strzelcy podk. byli usjadziej na
wskos wysumizni i ktorej mimo do bawidy
błogostaw, bo wie, ze bez niej, bez wytkana-
nia mostow w progu Rosyi, dzie miasto
trzymufelnego wyuzistawa, brawidy sig musiat
sklyka na Polwanie, lub rozbrajataly go
arumia gwuska - to w oferywie tej stala by
worywany "oddzialy grupy pulk. Rybaka".
W odwrocie w obzycum Grupy polskiej
bylisimy tytko "dzielne oddzialy grupy
polskiej" obecnie w genialnej swojej
oferywie xwanu nas tytko "prawym
skrystem 4 armii". Bez tytko wspomnia-
no, ze Lubow zaply dzielne oddzialy
podkalanckie i pomorskie, co bylo nie-
prawoz, bo po otrzymaniu Drozigo
mi listu, ktory na serum naruz, kicimy
sig wyzwalo z pod Rzeka, to w rozis
zypimy braci Lubow do dywizyj wstala
do wiozt za nam.
Obecnie w 24 armii w obronie wrota Bia-



Łosickiego stowarzyszenia przez przykrycie potrzeb
a następnie pod Grobkim, gdzie rozlokowano
w brzośnie kapłanów gros ił wygromiżnanej
przez samego Świeckiego kapturę na
Białystok celu uwolnienia przebiecia
się w jego umiarkowaniu istniejącej ^{już} Armii zw.
określać wiele rzeczy jęzow po 10 tyś
rubli za tydzień do linii ręk. Stoski a 20 tyś
za wejście do Białogostku. Wykwalifikowy mi
jich z garnitu około 1000 jęzow, 100 procent
w czasie powstania, trzech semi 50 em
w czasie i zoty, ale retyrakcyjny Biały
stok i uwolnienia przegrupowania obrone
armi. W komunikacie po tej stronie wygo
umiaro o ces jako, uam oddziały "i. d.

Wic dowodzą, że na Polaku wreszcie
się pogłaska, że Galica z ewakuacją
dyw. górskiej w Brestnie lit. podał się
wojskom sowieckim i walery z nimi
przebiec Polsee a tylko wreszcie strach
podu. dekrepcione do 21 dyw. jęzow walg
po uszej stronie. Z tego powodu miało
20 osób arenowai w Nowym Tęgu.

Przebudowanie nas na 21 dyw. jęzow.
początkowo z sobą przemianą Brygat
na 40 i 42, pułków na 81, 82, 83, 84, co spowo
dowało i dwie konia w granicami
pióro, napisów, aktów a co najwężniejsza
zabitoły duszy tej operacyjnej jednostki
Kwaga górskiego wojska, wywołany i
opartej o dowodch brwa akcyjnej stony
i trędy.

Na dowód, że nas jako górny formacje
niej, wojswie dołączono zolotyż akcw.
płowi organizacyi w. p. wydawany przez
sowiecy, w której ten uciera warty strach
wprybalisiny te gorzej dywizji.

Wic korcedni nam się o papierny rękla
na, ale ponieważ przemieranie dyw. jęzow
w komunikacie ręk. gen. wywołają takie
niegodne nas usyniżaje i powodują
stać wygożeranie w powięzanej mi
dywizji wybaer mi Najbardziej Komu.
dencie, że się tak długi rękla wprybalisiny
i przez o interwencyi, by nas w dalnym
się nie wywodono.

Najposzukiwany
Tęgu gen. Albrzej Galica
Dowca Tęguj 4. Dyw. górskiej

ADJUTANT GENERALNY
WARSZAWA
10/1320.
10/1320.
Wydaw.